REQUERIMENTO DE APLAUSO

VOTO DE APLAUSO para o Instituto
INCCA - Instituto Nacional à Crianças
Carentes Autistas, localizando em Santo
André.

Senhor Presidente

O Instituto INCCA, fundada em 21 de novembro de 2023, atende crianças carentes
portadoras de TEA – Transtorno do Espectro Autista, buscando capacitar cada uma dessas
crianças para alcançarem seu potencial máximo e a construir um futuro cheio de
possibilidades.

O Instituto oferece apoio e orientação educacional, recursos para o autocuidado dos pais e
cuidadores, fortalecendo as famílias e a própria criança, com uma equipe formada de
pessoas capacitadas e focadas nestas crianças.

Sabemos que os portadores do transtorno do espectro autista necessitam de cuidados
especiais e principalmente de uma grande atenção do Estado, para que sejam inseridos de
forma plena na sociedade como cidadãos.

Por fim é salutar homenagear esta instituição que vem cumprindo seu papel social de
grande relevância e ajudando, principalmente, o desenvolvimento das crianças portadores
de TEA de nosso município, colaborando enormemente com o futuro de Santo André

Diante do exposto,

REQUEREMOS à mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja aprovada
VOTO DE APLAUSO para o Instituto INCCA - Instituto Nacional à Crianças Carentes
Autistas, localizando em Santo André.

 1) Márcio Colombo - Vereador Câmara Municipal de Santo André

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de novembro de 2024.

Ver. Marcio Colombo

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003700340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-26T10:53:23-0300

		2024-11-26T10:55:31-0300

		2024-11-26T10:55:51-0300

		2024-11-26T10:56:21-0300

		2024-11-26T11:06:15-0300

		2024-11-26T11:14:12-0300

		2024-11-26T11:16:06-0300

		2024-11-26T11:19:56-0300

		2024-11-26T11:35:50-0300

		2024-11-26T11:42:50-0300

		2024-11-26T11:44:27-0300

		2024-11-26T13:10:33-0300

		2024-11-26T13:19:09-0300

		2024-11-26T13:59:33-0300

		2024-11-26T14:09:12-0300

		2024-11-26T14:12:27-0300